KONTRATE

Date: 06.12.2023.

Numri i kontratés !: 621-23-11901-1-3-6/C847
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

EUROPRINT GROUP SH.P.K.. Kompleksi Banesor Al Lagja Emshir Prishting, Prishtiné. (nc vazhdim
“Furnizuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

*133°Furnizimi me tonere per shkollat ¢ K.K. Dragashit me numér identifikues: 621-23-11901-1-3-6, dhe —
nr, te mbrendshem 621-2023-133-136.

Neni 1 Lénda
I.1 Lénda e kontratés do € jeté nga Furnizuesi. i furnizimeve né vijim:
Nr. Grupi
1 *133+Furnizimi me tonere per shkollat ¢ K.K. Dragashit )
Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do (& jeté deri me date 20.12.2023, nga koha e léshimit & urdhér blerjes nga ana ¢
Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit (€ furnizimit do & jeté DKA-Dragash.
2.3 Inkotermi? i zbatueshém do (& jetét
Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet (& dorézojé njé certifikaté (& origjinés s¢ furnizimeve, mé sé voni atéheré kur ¢ kérkon
pranimin e pérkohshém (& [urnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund & keté si rezultat ndérprerjen e
kontratés.

3.2 Origjina ¢ mallrave do & péreaktohet sipas Kodit ¢ Doganave (& Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare (& cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet (€ jeté: 1,760.50 €; ( nje mij e shtategind ¢ gjashtedhjete Euro e pesedhjete
cent).

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet & jeté e vetmja pagesé q¢ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet (& jeté i preré dhe (& mos i nénshtrohet ndryshimeve,
[Nése disa artikuj in nénshtrohen ndryshimeve]

Cmimet e artikujve qé jané subjekt t& rregullimit (& gmimit jané subjekt i rregullimeve né vijim: [shéno indeksin
ose burim tjetér té rregullimit (¢ ¢gmimeve)

4.4 Pagesal do (€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose (& Veganta & kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kjo marréveshje ¢ kontratés;

(b) Kushtet e Vecanta (& Kontratés;

U lutemi referojuni Kétij numis t€ kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés. procedurat dhe transaksionet q¢ hdhen me thesarin,
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(¢) Kushtet e Pérgjithshme (& Kontratés;

(d) Tenderii Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(¢) Oferta financiare;

(1) [shéno ¢do dispozité tjetér 1é dosjes sé tenderit|.

5.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste @
pagartésist ose divergjencés, ato duhet (& lexohen sipas rendit (¢ pérparésisé né (& cilin jané dhiné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim qé kané (& bijné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra an¢ dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe
duhet (€& dérgohen me posté, faks, email ose & dorézohen personalisht.

0.2 Nése personi g¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim (8 pranimit t& saj, ai dubet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa her¢ q¢ ka afat (& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (&
kérkoje vértelim (& pranimit (& komunikatés sé tij. Né t¢ gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré (& gjitha masat ¢
nevojshme pér (& siguruar pranimin ¢ komunikimit (& tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia ¢ ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi. certifikate. ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e ullé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do & jeté né
formé 1& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do ¢ shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté¢ ¢shté e pérgatitur né gjuhén 3
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

né tri origjinale, dy prej (& cilave jané pér Autoritetin

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili ¢ o
O LavhA %
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f? e f“_ ‘]’

Nensirimisc %{/ﬁ/( Vfﬁg

v L3
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3 Gjuha do té jeté gjuha e shirytézuar nga tenderuesit né kété tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 621-23-11901-1-3-6/C847

Neni 1 Pérkulizimet
1.1 “Kontraté" do (& thot¢ marréveshja e lidur ndérmjet Awtoritetit kontrakiues dhe Furnizuesit, si¢ éshié shénvar ad

formatarin ¢ kontratis & nénshkruar nga palét, duke pérfshiré (& gjitha shiojeal pér ki@ dhe (3 gjitha dokumentet ¢
inkorporuar me reference né té.

[.2 “Produikter” perkufizohen si 1& mira materiale & kané vieré ckonomike, duke péefshirs por pa u kufizuar né mallrat
artikujt, [End€L e para, makinerité dhe pajisjel, objcktet né formi (& ngurlé (& lEngshme ose 1 gazshme,

1.3 "Auntoriteti Kontraktues™ do (€ thoté organizata ¢ blerjes s¢ mallrave, si¢ 8shi€ ¢ quajtur Flet@n mbi & Dhinal ¢
Tenderit.

1.4 "Furnizues” do (€ thot¢ ajé person fizik ose juridik q@ &shié pals e késaj konrate dhe sipas dispozitave 1@ kisaj
kontrate furnizon mallra g& jané objekt i késaj kontrate.

£S5 “Palé(ty” do & thot& nénshkruesit ¢ kontratés.

[.6 “Inkotermet” do & tholé termal ndérkombitare treglare g perb&jng rregullat ¢ interpretimil (& termave treglare gé
percaktojné ményrén, kostot dhe rreziqet g€ lidhen me transferimin e produkieve nga furnizuesi ek autoriteti kontraktues.

L7 “Farnizim” do 1& thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj 1& specifikuar ni kontratg, si dhe &€ vendosura dhe
paketwara né ményrén ¢ péreakluar né kontraté,

1.8 “Cmimi i kontratés” do & thoté ¢mimi gé i paguhel Furnizuesit sig specifikohet né formularin ¢ konteatés, né
pérputhje me shiesa t€ tilla dhe reegullimet osc hegjet, st mund 18 béhet né baxE (& koantratés.

1.9 “Shérhimet pas shitjes” do (& thoté shérbimet ndihmise, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pjcséve rezerve g i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhic/ose detytime & ngjashme aé lidhje me furnizimet e
produkteve.

L0 “KPK” do 1@ thoté Kushlet e Pérgjithshme 8 Kontratés.

L 11 “KVK?” do 1€ thoté Kushtel ¢ Vecanta 8 Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e sakiésojnt cili shté ligli & i pereaklon (€ gjitha ¢éshijet g nuk jang & mbuluara né kontratd,

2.2 Kontrata dhe ¢ gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né giuhién ¢ specifikuar né KVK.

Nent 3 Transferimi
3.1 Translerimi do € jel valid vetém niése ka marrveshje 1& shkruar pérmes € cilés Furnizuesi ¢ transferon kontratén ¢
vet ose njé pjest 18 saj te njé palé ¢ ek

3.2 Furnizucsi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues. ta transferojé kontratén ose nji
piese € saj. ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kélo raste:;

a)  kur ka ngarkest pér pagesé, né favor & bankieréve (& Furnizuesit. t& shumave g dubet 1 paguhen ose
q¢ do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast (& dhEnies s& (& drejlés sé Furnizuesil sigurucsve (& Furnizuesil pér & kérkuar pagesén nga
ndonjé person tetér i detyruar né rastel kur siguruesit ¢ kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesil,

3.3 Pér géllimel e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontrakives nuk do ta lirojé Furnizuesin nga
obligimet ¢ vela pér pjestn ¢ kontratés q& tashm@ Sshté realizuar ose pr pjesén gé nuk Eshtd bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave 1€ kontratés duhet € plotésojné kriteret ¢ pSrshtatshmrisé & zbatohen per dhénicn e kontralds
perveg né raste kur transferimi béhel né banké apo kompani (€ sigurimit ose institucion {jetér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Neénkontrata €shie valide velém nése ka marrGveshje (& shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi in beson realizimin ¢ njé
pjese 1 kontratés s& (ij mc pale @& retd,

4.2 Elementet ¢ kontralés & do (€ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve 1 béhen 18 ditura Autoritetit kontraktucs
me rastin ¢ dor€zimit le oferles, Ne rast t¢ ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizucsi
duhet e njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti kontraktues do ta lajimérojé Furnizuesin pér vendimia e vet
breada 30 dité pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nésc nuk léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk



nénkonlraklon pa autorizim mce shkrim nga Autoriteti Kontrakiues. Te giithe nénkontraktuesit ¢ propozuar dubel te
pérmbushin kérkesat ¢ pershiatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njch lidhje kontrakiore ndérmijet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithaté mund & sigurqaj, ku e
konsideron@ si 1€ nevojshme, pagesat dirckle pér nénkontraktorét,

4.4 Furnizuesi Eshig pérgjegjts pér aklel, gabimet dhe ncglizhencin e nénkontrakiuesve (8 vet si dhe 1@ agjentéve ose té
punésuarve, né € njéjtén ményr si po & ishin akte. gabime ose neglizhenct e Furnizuesit, agjentéve & 1ij osc punitoréve
& 1j. Aprovimi i nénkontrakeimit (& ndonjé pjese & kontratds ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Auloritetit
kontraktues nuk ¢ liron Furnizuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés.

4.5 Ntse ndnkonlrakiuesi ka marré ndonjé obligim 1& vazhdueshém q& vazhdon pér nje perindhié & e tejkalon até (&
periudhés s garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet q€ i jep nénkontrakiuesi, Furnizuesi dubet gg,
né ¢fartdo momenti pas skadimit & periudhis s garancisé, Ui transleroj menjéhert to Autoriteli kontraktues. me kérkess
¢dhe shpenzime (& Autoritetit kontraktues, péefitimet ¢ obligimeve té tilla pér kohézgjaljen e garancisé sé skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése EshlE ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi § kontratés, autoriteti kontrakiues duhet ' Japé Furnizuesit
pa pagest atéherd kur &shté ¢ ncvojshme, njé kopje & skicave 1@ pérgatitura pér realizimin ¢ kontralés dhe kopje 1@
specilikimeve dhe dokumenleve tera 1§ kontratés. Furnizuesi mund 1€ blejé kopje tjera i késtyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund 1€ gjenden. Pas léshimit & certilikalés ¢ garancist, ose pas pranimit final (&
saj. Furnizuesi i kithen autoritetit kontraktues & gjitha skical, specifikimet dhe dokumentet tiera (& kontratés.

5.2 Pérveg nése #sht€ ¢ nevojshme pér g@llime 18 kontratds, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g€ 1 jep autoriteti
kontrakiues nuk duhet 1€ pérdoren as nuk duhet t'i komunikohes ajé pale & treté nga Furnizuesi pa pajlim paraprak &
autoritetit kontrakiucs.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér Ci Kshuar Furnizuesit urdhra administrative qé inkorporejné ato dokumente
plotisuese dhe udhézimet ¢ jané 1€ nevojshme piér ekzekutim (& mirg (€ kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defekl té saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund 18 kirkojé ndibmén ¢ Autoritetit kontrakes pér marrjen ¢ kopjeve @ ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonel, urdhiralé apo kigjet anisore 8 Republikes se Kosoves 1@ cilat mund (& ndikojng 1¢ [urnizuesi
gjatd realizimit (& obligimeve & 1ij me kontraté, Autoriteti kontrakiues mund ta japs ndihmén ¢ kérkuar nga Furaizuesi me
shpenzime (& Furnizuesit.

6.2 Nésc tshié ¢ nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me koh€ Autoritetin kontrakiues pir 16 dhénat mbi furaizimet ashiu
Q& Autoriteti kontrakwes 1€ mund (& marré lejet ¢ kiérkuara ose licencat e importit,

6.3 Autoriteti kontraktues do (8 vendosé q& (& marrg Icjet e kérkuara apo licencat ¢ importit hrenda njé perivdhe (@
arsyeshme, duke marré parasysh datal ¢ realizimit 1€ kontrates,

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme (¢ Furnizoesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kostratén me kujdesin dhe sygeltésing e dubur duke pérlshiré, aty ku éshed specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin ¢ furnizimit dhe kryerjen e punéve (€ tjera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt ng
furnizime.

7.2 Furnizuesi dubct (€ veprojé sipas urdhrave administrative gé § jep autoriteli kontraktucs. Nése Furnizuesi kansideron se
kérkesa ¢ nj¢ urdhri administraliv shkon pirlej Cush@veprimit 8 kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje @
kontratgs, do ta njoltojé autoritetin kontraktues pér k&g duke i paragitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimil (&
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t¢ pezuliohet pér shkak 18 kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet Ui respekiojé dhe (¢ veprojé sipas 18 gjitha lgjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén ¢ Kosovis
dhe do (& sigurojé gé personcli i tij, (& aférmit ¢ tyre, die pundlorét vendoré @ i gjithashtu £ respektojné dhe (& veprojng
sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi dubiet €'t trajlojé 1€ giitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontraten si private dhe
konlidenciale. Piirveg né rastet kur kjo 8shié e nevojshme pir gillime 18 ckeeketimit (¢ kontratés, ai nuk do (& publikojé
ose shpalost asnjé detaj 1 konlratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktucs.

7.5 Nése Furnizuesi Ushi@ grup, pérbécfa ¢ grupit nuk do (& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkeim 8 Autoriletit
kuntrakiucs.

Neni § Prejardhja

8.1 Furnizuesi do (€ paraqesé njé certifikaté zyrtare (8 prejardhies né momentin e pranimit @ perkohshém. Nése ky obligim
nuk plotésohel, kjo do t€ ¢ojé n& ndérprerje 1€ koatratés, me paralajmidrim zyrtar.
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Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizucsi do &, jo mé vong sc dita ¢ nénshkrimit & kontratés, furnizoj Autoritetin Kontrakiues me siguri pitr
ckzekutim (€ plo@ dhe 1§ mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do & sakiésohet né KVK, Siguria ¢ ekzekutimit do @ ndalct
nga pagesa ¢ Autoritetit kontraklues pér cfurédo humbjeje qit &shié pasojé ¢ mosekzekutimil (& plot die 1§ dubur 8
obligimeve kentraktore nga ana ¢ Furnizucsit.

9.2 Sigurin e ckzekutimil 1 kontratés do (@ jeté n& formin ¢ dhiné né pjesén [V t& kontratés.

9.3 Pérveg asaj pjese 1& specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria ¢ ekzekutimit do 18 léshohet brenda 30
dilésh nga léshimi i certifikatés se perkohshme 1@ prasimit,

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés dubet te jenc te sigurvara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme Xundér
humbjes ose démtimit tc rasiésishém te prodhoj ose blejg, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit (& Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do & mbajé pérgjegjisi 1€ ploté,
dhe do ta sigurejé Autoritetin kontrakiues aga @ gjitha ankesat nga palél ¢ treta pér dém ndaj pronés ose Jlendime personale
qé shkaktohcn nga ckzekulimi i kontratés nga ana ¢ Furnizucsit. nénkontrakiuesve die punétorive té tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

1.1 Nése kirkohet né KVK, Furnizuesi do ¢ dorézojé njé program (& realizimit 18 konwratés q& do (& aprovohet nga
auteritett kontrakiues. Ky program do (€ pérmbajt sé paku kéto:

i} rendin sipas (€ cilit Furnizuesi propozon 1§ realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin. prodhimin,
dorézimin né vend 1& pranimit, instalimin, testimin dhe komistonimin: dhe

ii) 1& dhéna dhe informata (€ tjera t& cilat mund €'i kérkojé me arsye autoriteti kontraklues.

1.2 KVK do 1€ sakiésojng limitin kohor brenda (€ cilit programi i realizimit duhet U3 dorézohet pér aprovim autorited
kontraktues dhe afatin ¢ fundit pér aprovimin ¢ Autoritetit Kontraktues, Aprovimi i programil nga autoriteti kontraktues
nuk ¢ liron Furnizuesi nga obligimet ¢ tij sipas kontratés.

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arin 1¢ njoftoj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 hrenda alateve
te pérmendura e kontrale programi i title i realizimit dubet te konsiderohet i aprovear me kalimin e afateve. Ne qolle se
nuk ka afat le cakluar, ate do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

[1.4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund 18 bhet pa aprovimin e autoritetit kontraktues. Megjithaté, nése
1l Y prog pa ap 2]

progresi i reafizimit & Kontra@s nuk bBhet sipas programil, amtoriteti kontrakiues mund ta udhézojé Furnizuesin q@ ta

ripunojié programin dhe 1a dorézojé programia ¢ ripunuar pér aprovim te ai,

115 Para pranimit t€ perkohshém & furpizimeve, Furnizuesi duhet (& furnizoj me masualet e {unksionimit dhe
mirémbajtjcs s¢ bashku me vizatime, 1€ cilat do 18 jené n detaje @ tilla g8 do & mundiésoj Awtoritetit Kontraktues
operimin, mirGmbajtjen, rregullimin dhe riparimin ¢ (€ gjitha pjeséve t& lurnizimeve. Pérveg nise 8shié péreakiuar ndryshe
né KVK, manualet dhe vizatimet do 1€ jené né gjuhién e kontratés dhe wé forma dhe numrat @ tilla (& deklaruara né
kontrat€. Furnizimet nuk do 1€ konsiderohen (& pGrfunduara me qéllim 8 pranimit & pérkohshEm deri sa manualet dhe
vizatime ¢ tilla jang furnizuar Auloritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

2.1 Duke tu nénshiruar dispozitave (& tfera & plreakwara né KVK, Furnizuesi do 18 jeté plotdsisht pérgjegjés pér
pagesén ¢ 18 gjitha waksave, detyrimeve 1€ pullés, taksal ¢ licencave, tarifat doganore dhe taksal Gera q@ lindin apo
imponohen deri né doEzimin e Mallrave 1€ kontraktuara né vendin ¢ dorézimit, sig 8shig pércakiuar nga Autoriteld
Kontraktucs. .

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur &shé parapar® ndryshe ng KVK, Furnizuesi do ta siguroj@ autoritclin kontrakiues nga (& gjitha
ankesal gé jané rezultat § perdorimit (& patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave treglard si éshti
specilikuar né kontraté, ptrveg nése shkelja o Ll &shug rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specilikimit @ dhéni nga
autoriteti kontrakiues,

Neni 14 Periudha e ekzekutimit té detyrave

[4.1 Periudha ¢ ckzekutimit (& detyrave do (& fillojé né datgn ¢ fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragiykim ndaj Zujatjeve
1& periudhés L& cikst mund té lejohen sipas Nenit |5,

14.2 Pérveg kur palét pajlohen adryshe. realizimi i kontratés duhet @ fillojé jo mé voné se 90 dité pas njoltimit t& dhinies
st kontratés. Pas késaj date Furnizuest ka @ drejlé € mos ¢ realizojd komtrattn dhe & maré pérfundimin ¢ sy apo
kompensimin pér démin q¢ ka pésuar. Furnizuesit do ta humb k#I& te drejté pérveg nése ai ¢ ushtron atg brenda 30 ditéve




nga data ¢ skadimit & perivdhés 90 ditésh.

14.3 Ntsc mundisohen periudhat e ndaea 18 realizimit pér sasi 1@ ndara, kito perivdha nuk do (& mblidhen né rastet kur nji
Furnizuesi i jepen mié shum@ se nji sosi.

Neni 15 Zgjatja e perindhis sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund (€ kérkojé zgjatje & periudhiés sié ekzekutimit nEse realizimi i kontratés s@ tij vanohet, ose pritet se do
1& vonohet, p&r ndonjérén nga kto arsyc:

a}  Autoriteli kontrakiues porosit furnizime ckstra ose plotésuese:

b) Kushie (€ jashiézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
dorézimin ¢ furnizimeve:

l)

Ly
—

engesa apo kushle lizike q& mund té ndikojné né dorézimin ¢ furnizimeve. (& cilal nuk kané mundur
1& parashilien n& ményré (& mjaltueshme nga njé lurnizues kompetent:

d) Urdhra administrative g8 kané ndikuar né datén ¢ realizimit, perveg atyre qC jand shkakluar prej
gabimit 1€ furnizuesit:

) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratis;

f) T& gjitha suspendimet ¢ dorézimit dhe/ose instalimit 1 furnizimeve qé nuk jané piér shkak té gabimit &
Furnizuesit;

¢) Forca madhore;

h)  Shkaqe tjera qé jané pérmendur & kéto Kushie & pirgjithshme dhe 18 cilat nuk jané pér shkak (&
gabimit t& Furnizuesi(.,

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ku kuptuar se mund (& ketd vonest, Furnizues duhel ta lajmérojé autoriletin kontrakiues se ka
pér qéllim (€ bEje kérkesE pér zgjatje (@ periudhés s& realizimil pér & cilén ai konsideron se ka & drejté dhe, pérveg nése ka
ndonjé marréveshije jetér ndérmjel Furnizuesit dhe putoritetit kontrakiues, brenda 30 ditish i jep autoritetit kontraktues (&
dhiéna gjithEperlshirése ashtu q& (& mund & kontrollchet kérkesa.

[5.3 Brenea 30 ditgsh, me njoftim me shkriny pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojt k&E zgjatje 1& periudhis si
realizimit nése mund (& arsyelohel, ose né ményré prospeklive ose retrospektive, ose la informojé Furnizuesin 8 nok i
gshié dhéné ¢ drejia pér zgjatje 18 periudhés,

Neni 10 Vonesat e ekzekutimit

[6.1 NEse Furnizues me pérgjegjésing ¢ tij nuk arrin Ui dorézojié ndonjé ose (8 gjitha mallrat ose 16 realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore 8 specifikuara 6@ kontralé, Autoriteli kontraklues, pa njoltim zyrtar dhe pa paragiykim ndaj
kompensimeve (era (€ L] sipas kontratés, do (€ ket @ drejté, pér secilén dité & kalon ndérmjet skadimit & periudhis s
kontratés dhe datés akiuale € pErfundimit, Ui maré démet ¢ likeiduara (& barabarta me 025% né die & vierds si
furnizimeve (& pa dorGzuara deri ng njé maksimum prej 10 % (& vierés totale & konuats.

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin ¢ zakonshém 18 [urnizimeve né (Grési. démet ¢ Hkuiduara 16
parapara né paragrafin 16.1 do 18 Hogariten aé bazé 1& vierés totale (6 kontralds
16.3 Nese Autoriteti kontraktues ka {ituar & drejtén © kérkojé sé paku 10 % 18 vierds sé kontratés ai mundet, pasi (&
njofltejé me shkrim Furnizucsin:

- té konliskojié sarancing ¢ realizimit;

- 1€ ndirpresé kontratén, dhe né kE€ rast Furnizucsi nuk do 18 keté 8 drejié pir kompensiny, dhe

- (& hyjé né nji kontraté me njé palé & treté pér dhénien ¢ pjests s& mbetur (& furnizimeve, Furnizuesi nuk do (&

paguhet pér k&1¢ pjest (€ kontratés. Furnizuesi gjithashie do (@ jetg i detyruar 1@ paguajé koston ploiésuese dhe
démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundgsi ¢ tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, nié ¢farédo kohe ta udhtzojé Furnizucsin qé 1& pezullojé:

a.  prodhimin e furnizimeve;

b, dorézimin e furnizimeve ni vendin ¢ pranimit né kohién e specitikuar pér dorézim né programin e realizimit
osc. nése puk Eshié specifikuar koha, né kohén kur alo duhet t8 dorézohen: ose

€. instalimin ¢ Murnizimeve qé jang dor&zuar né vendin e pranimit,

17.2 Gjatg pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojné dhe sigurojn@ lurnizimet ¢ vendosura né depon e Furnizuesit ose né adonj
vend Letér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér ag sa @ jelé e mundur dhe sa éshté kérkuar nga autoriteti
kontraktues, edhe nésc furnizimet jani dorézuar né vendin ¢ pranimit ng pajlim me koniratés, por instalimi i tyre ¢shie
pezultuar nga autoriteti kontrakiues.




[7.3 Shpenzimel plotésuese i jant shlaqur né lidhje me hiio masa mbrojtése do t'i shiohen ¢mimit (& kontraids.
Furnizuesi nuk do (& mared pagesé & shpenzimeve plotésuese nése pezullimi Sshie:

a) Zgjidhur né ményré (& ndryshme ng kontraté: ose
b) Eshi€ i nevojshém pir arsye (8 kushieve (¢ zakonshme klimatike nié vendin e pranimit;
¢} Eshté i nevojshim pér shkak (& ndonjé gabimi ¢ Furnizuesit; ose

dy Eshi& i nevojshidm pér sigurt (8 ckzekawtimit 1& mirg & kontratds ose 18 ndonjé pjese (& saj pérderisa nevoja ¢ tills
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteli kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do 1€ keté 1 drejte pér shiesa né ¢mimin ¢ kontates pérvee nése ai ¢ lajméron autoritetin kontraktucs
brenda 30 dit@sh pas pranimit (& urdhrit pér (& pezalluar progresin e dorézimit se ka pér qéllim & bigjé ankesé piér ta.

£7.5 Awtoriteti kontraktues, pas konsuftimit me Furnizuesin, do (@ pircaktojé ato pagesa plotésuese dhefose zgjatje ©
periudhis st realizimit q¢ do 18 bishen nga Furnizucs pérkitazi me XGt¢ ankesé né ményré 1€ drejté dhe 1€ arsyeshme sipas
mendimit @ aworitetit kontraktues,

17.6 Nése periudha e pezutlimit i tejkalon 180 ditg, dhe pezullimi nuk Sshi pér shkak (& gabimit (& Furnizuesit, Furnizucs,
duke njofluar autoritetin kontrakives, mund & kérkojé 1@ vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose (@ ndérpresé
kontradén.

17.7 NE rastel kur procedura c dhénics ose realizimit (& kontratés béhet o pavicfshme pér shkok 18 gabimeve
pérmbajtjesore. parregullsive ose mashtrimid, Autoriteti kontraktues do La pezullojé realizimin ¢ kontratés, N& rastet kur alo
gabime, parregullsi ose mashirime i atribuohen Furnizuesit, athert Auloriteli kontrakiues mund 16 refuzojd 1 bEjs
pagesal ose mund i kihejie shumat & tashmé jané puguar, né proporcion me réndising c gabimeve, parrcgullsive osc
mashtrimit.

17.8 Qillimi i pezullimit (€ kontratés éshié & 1@ verifikohet nése gabimet pérmbajticsore @ supozuara si dhe parregullsité
apoe mashirimet kané ndodhur ng (& vErtetd. Nése ato nuk mund (& konfirmoken, realizimi i kontralés do (@ tifitlojé sa mé
shpejt g éshié e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do €@ Jjené 1€ gjitha shkelje (& kontratés ose dispozitave
rregullative ¥ rezultojné nga njé veprim ose mosveprim gé shkakton ose q& mund 18 shkaktojé humbje né buxhetin ¢
Auleritetit Kontraktucs,

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet "1 plotésajng specifikimet teknike 1§ paragitura g kontraté né & gjitha aspektet dhe 18 jend konform
né 1€ gjitha aspektct me skical, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kirkesat tiera né kontraé, @ cilat duhet 18
mbahen né dispozicion (& Autoritetit kontraktues per qéllime identifikimi gjaté periudh@s s realizimit (& kontratés.

18.2 TE gjitha pranimet teknike preliminare 18 parapara a8 KVE duhet té béhen me kérkesé (¢ dérguar nga furnizuesi i pér
autoritetin koatraktues. NE kirkesg do (& sakiésohen materialet, artikujt dhe mostrat ¢ dorézuara pér kG@& pranim sipas
kontratés dhe 1€ tregojé numrin ¢ sasisé dhe vendin ku do 1§ bEhet pranimi né ményrén ¢ duhur. Materialet, artikuijt dhe
mosiral ¢ specifikuara nié kérkesé duhet t8 certifikohen nga autoriteti kontraktues sc plotésofné kérkesat pér kété pranim
para s¢ t€ inkorporohen né furnizime.

18.3 Edhe nésc materialet apo artikujt q2¢ do ¢ inkorporohen si furnizime ose né prodhim & komponeniéve qt do 1é
furnizohen jané pranuar tcknikisht ng kEl& ményré, ato prapé mund (@ refuzohen nésc ndonjé kontroltim tjetér zbulon
defekte ase gabime, die nE k&te rast ato duhet & ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizeesit mund O Jepet mundisia
Ui riparojt dhe i pErmirgsojé malerialel dhe artikujt gt jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikyj de & pranohen pér
inkorporim né fumizime velém ngse jang riparuar dhe jang pérmirésuar ngé o ményré g € jeté i kinagqur auteritel
kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do € sigurojt qi furnizimet @ dorézohen né vendin e pranimit me kohé g& ('i mundésohet autoriletit
kontraktues (& vazhdojé me pranimin ¢ fusnizimeve, Furnizuesi konsiderohet sc i ka paraparé plotsisht vishtirésid g
mund Ui has€ né kELE aspekt, dhe atij nuk do 1 Igjohel qE & paragesi ndonjé arsye pér vonesé.
19.2 Aworiteti kontraktues do 1 ket (8 drejlé g heré pas here & inspekiojé, kontrollojé, masé dhe lestofé komponenigs,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe (& kontrellojE pérparimin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit & ¢lartdo artikulli q@
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér Cu dorzuar sipas konlratés, né ményrd g8 @ perouklojé nése komponentét,
materialet dhe mjeshiéria kanié cilésing dhe sasing ¢ kisrkuar. Ijo do (@ bihet né vendin ¢ prodhimit, fabrikimil. pérgatitjes
ose né vendin ¢ pranimit apo né vendet gé jané specilikuar né KVK.
19.3 Pér géllime (€ testimeve dhe inspektimeve 1@ tilla, Furnizues do té:

ay I japé awloritetit kontrakeues, pérkohisisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose picsé pér testim, makina, pajisic,

vegla, punt, materiale. skica dhe (8 dhéna € prodhimit & zakonisht kirkohen pér inspektim dhe testin;

b} Teé meeret vesh me autoritelin kontrakiues pér vendin die kohEn ¢ testimeve:

¢} T japt autoritetit kontraktucs gasje né gfarédo kohe 48 arsyeshme né vendin ku do (@ realizohen testimet,
19.4 Nigse pirfugésuesi i Autoriteli Kontraktues nuk gshté prezent nd datén ¢ vendosur pér testim, furnizuesi muadet qé,
perveg nése ka marr€ uditézim fjeler nga autoriteli kontraktucs, 18 vazhdoji testinin, i cili do 1& konsiderohet se Sshig birg
né prezencén ¢ autoritetit kontraktues, Furnizuesi menjéherd do Ui dirgojé kopjet e certifikuara si dubetl (6 rezullateve (&



lestit le Autoriteti kontraktues, nése nuk ka gen@ prezent gjatl testit, do U3 pranofé rezuflatel ¢ testit.

195 Nise komponemét dhe materialet 1 kang kaluar festet ¢ sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajméroje
lurnizuesin ose ta miratojé certilikimin e furnizuesit lidhur me ki,

£9.6 Nise autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajiohen pér rezultatet ¢ testit, secili do Uia japé tjietrit mendimin ¢ vet
breada I35 ditésh nga mospajtimi i Gll¢. Autoriteti kontrakiues ose Furnizues mund ¢ kérkojni gié kélo teste 16 pirsériten né
(& njEjtal kushte dhe rrethana. ose niése ndonjéra palé kirkon, 18 testohen nga njé ckspert i zgjedhur me marréveshje
ndérsjellé. TE gjitha raportet ¢ testimit do U’ dorézohen aworitelit kontraktues. i ¢ili do Ui komunikofé rezultatet ¢ kityre
testeve pa vonese Le lurnizuesi. Rezullatel e ri-testimit do (€ jeng p&riundimtare. Kostoja e ri-testimit do té bartet nga pata
pikiépamja ¢ st cilis déshmohet se Eshté gabim pas ri-testimit,

19.7 Gjuig realizimit 18 detyrave (& tyre, autoriteti kontrakiues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
persanave (€ paautorizuar informata lidhur me metodal e ndérmarrjes s@ prodhimit dhe operimit. 1& cilal informata i kané
marré gjuld inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do 1€ bEhen ng Euro. Metoda dhe kushtet ¢ pagesés ge dubet Ui behet Furnizues sipas kisaj Kontrate do te
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesal qc duhet te bhen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do 18 bthen né logaring bankare 18 dhéné né Pjesén
b. g m l . « . © - - il e e = J

V. Identifikimi Financiar, i k&saj kontrale g€ c plotéson Furnizaesi. i njéjti formular, g8 i bashkéngjitet kirkesés pér

pagest, duhet (& pérdoret pér t'1 raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

2(2.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shum@ se 30 ditésh kalendarike nga data né (8 cilén kérkesa ¢ pranucshme iy
pagesd Gshid regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ pagesés do 1€ jet@ data né € cilén debitohet llogaria ¢
institucionit. Kérkesa pér pagest nuk do (€ jel@ ¢ pranueshme nise nuk plotdsohen nié ose mé shumé nga kirkesat
thelbésore.

204 Perivdha prej 30-ditgsh mund (& pezullohel duke ¢ lajméruar Fuenizuesin @ kérkesa pér pagesé nuk mund (@
pletésohel sepse shuma nuk do (& paguhet pér shkak se nuk jang dorézuar dokumentel ¢ dubura pérmbajljesore ose sepse
ka déshmi q@ shpenzimi mund 1€ mos jet@ legjitim. Nié rastin e lundit mund 1§ bihet njé inspektim i menjéhershém pir
qéllim & kontrollimeve Yera. Furnizues do & japé sqarime, modifikime apo informala 1 tjera brenda 15 ditish pas
kitrkesis. Periudha ¢ pagests do & llogarilel nga data né té cilén &shig regjistruar kérkesa pér pagest e pérgatitur né
ményrén ¢ dubur.

20.5 Pasi & 16 ket€ kaluar afali i fundit i dhéng né Nenin 20,3, Furaizues mundet g8, brenda dy muajsh pas pagesés st
vonaar, & kérkojé interesin pér pagesé (& vonuar me normé 18 re-zbritje q€ zbatohet nga institucioni léshues i Kosovis né
ditén e par 1€ muajit n 1€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké © pérgindjes. Inleresi pér pagesé & vonuar do &
zbatohet pér kohén g kalon ndérmjet datés sé afatis 18 [undit (€ pagesés (nuk pérfshiher) dhe datés né (& cilén debitohet
llogaria ¢ Autoritetit kontraktues (périshihet).

20.67TE gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhiés s& dhint né Nenin 20.3 do € japin (€ drejlé Furnizuesit
(& osc (€ mos ¢ realizojé kontratén, ose ta ndérpresé alg, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontrakiues,

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet U1 dortzojé lurnizimet ngé pajtim me kushiel ¢ kontratés. Furnizimet do 18 jené né pergjegidsi W@
Furnizuesit deri né pranimin ¢ tyre (& pérkohshém.

21.2 Furnizucsi do 1'i paketoje furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér (& parandaluar démtimin apo kegésimin e gjendjes s¢ tyre
giad transportit deri né deslinacionin ¢ tyre, si¢ 8shig dhéni né kontra@, Paketimi duhet t8 jeté i mijaftueshém pér 6
perbatluar pa kufizime, barijen ¢ ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe
mbajtjen né ambiem € hapur. Madh@sia e paketimit dhe pesha dubet 11 pershiaten, nése &shié ¢ mundur, largésise sé
destinacionit pérfundimtar (& lernizimeve, dhe mundésise sé mungesds sé pajisjeve pér bartje (& rénd@ né & gjitha pikat
Ll transiit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove dubet (8 jend né pajtim me kékesat ¢ dhéna né
ményré & hapur n& KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve g mund & urdhérohen mi@ voné nga autoriteti kontraktues.

214 Asnié furnizim nuk do (€ lransportohet as & dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi 8 keté pranuar urdhrin
¢ dorézimit nga auloriteti Kontraktues, Furnizucsi do t¢ jeté pérgjegiés pér dorézim né vendin e pranimil (& (& gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve (@ furnizuesit, Qi jané & nevojshme pér géllime 1€ kontratés.

21.5 Dortzimi duhet ¢ konsiderohet se Eshté bere atéher kur ka déshmi me shkrim g8 shuté né dispozicion pér § dy palét
sc dorézimi 1 lurnizimeve éshié birg nd pajtim me kushtet ¢ konlratiss.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do & pranohen derisa (€ jent realizuar verifikimet dhe lestel ¢ caktuara me shpenzime 1@ Furnizuesit.
Inspektimel dhe testet mund € realizohen para transportit, né& pikén ¢ dorézimit dhefose né destinimin final & mallrave.
22.2 Autoriteli kontraklues, gialé progresit (€ dorézimit 1€ [urnizimeve dhe para se¢ & merren furnizimet, duhet 18 ketd
fuging q@ 1& urdhérojé ose & vendosi:
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a) hegjen nga vendi i pranimil, brenda asaj kohe ose kohdsh sig Gshug specilikuar n urdhér, @& @ gjitha furnizimeve
1€ cilat, sipas mendimit 1¢ autoritetit kontraklucs, nuk jané né pajtim me kontratén:

by zévendésimin ¢ tyre me furnizime (& mira dhe (€ pérshtatshme:

¢} heqien dhe ri-instalimin ¢ mirg € pajisjeve, pa mané parasysh testet ¢ miédparshme (€ Lyre ose pagesat ¢ pjesshme
1€ tyre, ose ndonjé instalim q& lidhet me materinlel, mjeshigring osc dizajnin pér (€ cilin EshlE pérgjegjis
{furnizucsi, ¢ g€ sipas mendimit & autoritetit kontraktaees auk Eshié nié pajtim me kontratén:

d) g€ puna ¢ b&E osc mallrat ¢ dorézuara apo maleriglet e pérdorwra nga furnizuesi jand ose nuk jang i pajlim me
kontratén, ose qé furnizimet apo njé pjesé ¢ Lyre nuk i plotésojn® krkesat e kontratés.

22.3 Furnizuesi, sa mi shpejt q& éshté e mundur dhe me shpenzime € veta, duhet (71 evilojé defekiet ¢ specifikuara, Nse
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do (€ keté (& drejté 18 punésojé persona Gerié pér i
zhatuar urdhrat dhe 1€ gjitha shpenzimet g€ jané pasojié ¢ késaj, apo q& do @€ shfaqen pér shkak € késaj. Autorieti
kontraktues do Ui zbresé nga paraté q do (& paguhen osc (€ cilat do t€ bthen obligim pér i paguar Furnizuesit.

22.4 Furnizimet gé nuk jané (€ cilésisé s¢ kérkuar de (€ refuzohen. Nj¢ shenjé speciale mund U'u vendoset furnizimeve té
refuzuara. Shenja nuk duhet (€ jetg e atillé gé ('t ndryshojé ale, apo & ndikojé n# viertn ¢ tyre komerciale. Furnizimet ¢
refuzuara furnizuesi do Ui hegé nga vendi i pranimit, nése kEtg ¢ kérkon autoritett kontrakiues, brenda njé periudhe gé e
sakiéson auwtoriteli kontraktues, die nése kjo nuk realizohet ato do @ higen me (& drejté me shpenzim dhe me rrezik (@
furnizuesit. TE gjitha punét q& pérfshijné materialet e refuzuara do 1€ reluzohen,

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do 1€ merren pérsipér nga Auloriteti Kontraktues kur € jenié dorézuar n€ pajtim me kentratén, Ci kend
kaluar né ményré (& kénagshme testet ¢ kifrkuara, dite (& jent autorizuar, si dhe (€ jeld Iéshuar njt certifikal@ ¢ pranimil &
perkohshém osc nése konsiderohet se Eshté léshuar,

atEheré kur [urnizimel & jent (& gatshme pér pranim & pérkohshiém. Autoriteti kortrakiues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit 18 furnizuesit do (& veprojé sipas njérés nga kito mé poshtd:

- {'i l6shojE Turnizuesit certifikatén e pranimit (& pérkohsh&m me njé kopje pér Autoritetin kentraktues duke théng, nise
kjo éshié e pérshiatshme, rezervat e tij, dhe pErveg tierash, edhe daién ng @ cilén sipas mendimit (@ (j janié pérfunduar
furnizimet aé pajtim me kontratén dhe jan@ (€ gatshme pér pranim @& pérkohshém; ose

- 16 refuzojé aplikacionin, duke i dhéné wsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin (& cilin, sipas mendimil 18 tij ¢
ké&tkon Furnizuesi pér (a i&shuar certifikatén.

23.3 Nisse rrethanat ¢ jashitézakonshme e bigjné 1€ pamuadur gt € vazhdohet me pranimin ¢ furnizimeve gjaté periudhiss s@
fiksuar pér pranim (€ pérkohshém ose final, autoriteti kontraklues ¢ pérgatit njé deklarat@ pér a vértetuar pamundising c
&, nése éshté e mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata ¢ pranimil ose e refuzimit do (& péraatitet brenda 30
ditesh pas dat@s né 1€ cilén kjo pamunditsi pushon sé ekzistuari. Furnizuesi nuk do (& nxisg shfagjen ¢ kétyre reethanave pér
L€ evituar obligimin ¢ paragitjes s furnizimeve né njé gjendje (€ pérshiatshme pér pranim.

234 Nése awtoriteli kontrakiues nuk arrin ose 1€ féshoji certifikatén ¢ pranimil 1 pérkohshém osc 18 reluzojé Turnizimet
brenda njé perindhe prej [30] ditésh, ai do @& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit & asaj periudhe.
pérveg né rastel kur certifikata e pranimit t& pérkohshém konsiderohet se pérbién certifikaté (8 pranimit pérfundimtar. Nise
furnizimet ndahen me kontraté né pjesé, Furnizoesi do 1€ ketd 8 drejté (& bigji kitrkest pir cerlifikaté & veganié pér secilin
pjess.

23.5 NE raste € dorfzimit (& pjesshém, Autoriteli kontraklues rezervon (€ drejién pér (8 dhénd pranim (& pjesshém o 8
pirkohshém.

23.0 Pas pranimil t& pérkohshém (€ furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat ¢ ptrkohshme dhe materialet gi
nuk kérkohen mé pér pirdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashtu do 18 heg ndonji mbeturiné apo pengesé

Neni 24 Obligimet pér garanci
24.1 Furnizuesi do 2 garantojé qu fuenizimet € jeng (€ reja, 1€ papérdorura, © modeleve @ fundit dhe 18 pefshijé & giitha
pérmirésimel ¢ kohEve (& fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe nd kontraté, Furnizucsi do 8
garanlojié g asnj€ nga furnizimet & mos kené defekt gé shkaklohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do
1& mbetel ¢ viclshme né até ményré gé saktésohet né KVK.
24.2 Furnizuesi do (€ jet pérgjegjés ptr ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve né ndonjé pjest 18 furnizimeve (i cilat mund
t& paraqiten, apo t& ndodhin gjaté& periudhis sé garancisé dhe & cilat:

a) - rezulojng nga pérdorimi § materialeve defektive, mjeshtérisé sé gabucshme osc dizajnit jo 1€ miré nga Furnizuesi;

o8¢

b)  rezuliojné nga veprimel osc mosveprimet e Furnizuesit gjalé periudhiés s& garancist: ose

¢} shiagen gjaté ndonjé inspektimi (& béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér (& (.
24.3 Furnizuesi me shpenzime (£ veta do ta pérmirésoj¢ defektin ose démin sa mé shpejt qé kjo 18 muad (& praktikohet.
Periudha ¢ garancisé pér & gjithé artikujt ¢ ndéeruar ose 18 riparuar do (@ fillojé pérséri nga data ng 18 cilén dshté birg




ndérrimi osc riparimi sipas vlerésimit 1€ autoritetit Koniraktucs. perindha ¢ garancis€ do € vazhdohet vetém pér alé pjesé @
furnizimeve & Eshie ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nisse shiaqet ndonjé delckt ose ndodh ndonjéé dém gjat€ periudhds s¢ garancisé, autoriteti kontrakives do La lajmérejé
k Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin la kompensoj@ démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kehor &
paragand a njoftim, autoriteti kontraktues mund 18:

) 1 korrigjojd defektin apo démin veté, ose (€ punisojt diké (jetér plr ta béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet
¢ Furnizuesit, né (€ cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autorileti kontrakiues do té zbritet nga paraté g€ duhet &
paguhen ose garancité g€ mbahen prej Furnizuesil ose nga 1€ dy;

by né rast se nuk ka sasi & dubur ose asnjé garanci nuk &shi@ efektive kérkoni qé € merrni shumén ¢ duhur nga
Furnizuesi; ose

¢} té ndérpresé kontratén.

24.5 Obligimetl ¢ mirémbajtjes do t& parashihen né KVK dhe ni specifikimet ieknike. Nése kohizgjatja e periudhiés s&
macancisé nuk 8shié ¢ specifikuar, ajo do (€ jeld 365 dité. Periudha ¢ garancis@ do (€ fillojé né datén ¢ pranimit (&
airkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shirbimet pas-shitjes, nése kérkohen n€ kontraté, do & jepen né pajtim me & dhénat ¢ parapara né KVK. Furnizuesi
do 18 marrd pérsiptr @ realizojé osc té organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe (& riparimit (€ [urnizimeve dhe 1 sigurojé
shpejt pjesét rezervie. KVK mund @ saki@sojné ¢ Furnizuesi 1€ sigurojé ndongé ose 1& gjitha materialet e méposhime,
njoftimet dhe dokumentel g& kané (& béjné me pjesét rezerveé & i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a)  piesélrezerve (@ cilat Autoriteti kontrakiues mund 1€ vendosé 171 blejé nga Furnizuesi, duke keptuar g8 ky vendim
nuk do ta lirgjé Furnizuesin nga obligimet ¢ garancisé sipas kontratés

1) b rast @ adérprerjes sé prodhimit 18 pjeséve rezervé, duhet & fajmiérchet paraprakisht Autoriteti kontraktves pér
i mundésuar qé 1€ blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimel ¢ pjestve
rezervid, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimil 1€ perindhis s€ garancis® osc, né rastel kur ka mé tepée se njé periudhi, pas skadimit & periudhis 56
fundit, dhe at€heré kur 18 jen€ zgjidhur (€ gjitha defckiet apo démet, autoriteti kontrakiues do t'i 18shojé Furnizuesit njé
certifikaté 1€ pranimit pérfundimtar, me njé kopje Auteritetit kontraktues, duke cekur datén nié (€ cilén Furnizuesi i ka
plotésuar obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe né ményré & G11E ¢ autoriteti kontraktues 8 jeté i kénaqur. Certifikata finale ¢
pranimit do 1€ 1€shohet nga autoriteti kontraktues breada 30 ditésh nga skadimi i periudhis s€ garancisé ose menjiheré pasi
riparimet eventuale g jané kérkuar sipas Nenit 24 (¢ jené pErfunduar né ményré 1€ Gillé i 1€ jet& 1 kénaqur autoritet
kontraktues.

26.2 Kontrala nuk do 1& konsiderohet se &shté realizuar plotésisht derisa (€ jeté nénshkruar certifikata pérfundinare ¢
pranimit osc derisa (& konsiderohet se kjo Eshté nénshkruar nga autoriteti kontrakiues.

263 Pa marréd parasysh léshimin ¢ certilikatés pérfundimtare, Furnizucsi dhe autoriteti kontraktucs do 18 mbeten (&
detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve q€ dalin sipas kontratés para Jéshimit (8 certilikat®s psrfundimiare 18 pranimit dhe &
cifat kangé mbetur (€ parcalizuara né kohén kur léshohel certifikata pérfundinitare ¢ pranimil. Natyra dhe masa ¢ obligimeve
1€ tilla do & pércakiohen duke iu referuar dispozitave t8 kontratds.

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkelg kontralén nése nuk arrin & shlygjé ndonjé nga obligimet ¢ vela me kontraté.
27.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e dismtuar do 18 keté 1& dreji@ peér ko kompensime:
a) diémet; dhe/ose
by ndérprerjen ¢ kontratés.
27.3 Pérveg masave 1¢ siptrpérmendura, mund (€ jepen démshp@rblime. Alo mund 68 jené:
ay dime (€ prgjithshnwe;, vse
by déme (& likoidueshme,

274 Mbulimi i démeve, pagesal apo shpenzimet g&é rezulloing nga zbatimi i masave € parapara né ki#té nen do 1€ zbatohen
duke u zbriter nga shumat i duhet Ui paguhen Furnizuesit, nga depozita, osc me pagesd nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontrakiues

28.1 Awtoriteti XKontrakiues mundet &, pasi Ui japC Furnizuesit [4 ditd paralajmérim, ta ndérprest kontratén né ndonjérin
nga rastel ¢ midposhtme:

a)  kur Furnizuesi né mGnyré pérmbajtjesore nuk arrin 1'i realizoj& obligimet ¢ veta sipas kisaj kontrate:




b)  Furnizuesi déshion né pérmbushjen brenda njé alah @ arsyeshém 8 parafajmérimit & dhing nga auloriteti
kontraktucs gt kerkon nga ai 1€ evilojé ndonjé neglizhencé apo déshtim per (& realizuar obligimet ¢ veta sipas
kontratés, dhe (& cilat ndikojngé n& ményré serioze n# realizimin e duhur dhe me kohé t& punive;

¢} Furnizuesi refuzon ose &hié neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative 1§ dhéna nga autorileti
kontraktues;

d)  Furnizucsi ia jep dikujt kontralén apo nénkonteatén pa autorizim nga Autoriteti kontrakiues;

¢)  Furnizuesi falimenton ose Eshté duke u mbyllur; puniét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré né
martéveshje me kredituesit, ka pezulluar akiivitctet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligiore lidhur me ato
gUshije, osc 8shté né ndonjé sitaté analoge q¢ shkaktobet ngs ndonjé proceduré ¢ ngjashme c paraparé né
legjislacionin apo n& rregulloret nacionale;

) Furnizuesi 8shié dénuar pér nje shkelje qé ka 18 béjé me sjelljen profesionale. pérmes njé giykimi gé ka fuging ¢
res judicater,

g} Furnizuesi 8shé shpallur fajlor pér sjellje ¢ réndé & keqe jo profesionale (8 déshmuar me ¢facédo mjesi 1@ cilin
mund ta vértcloj Autoriteti kontraktues;

h)  Furnizuest t éshi€ ntnshiruar afé giykimi g€ ka forcén ¢ res judicata pér mashtim, kerrupsion, pérfshirje né
ndonjé organizaté keiminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q& i didmton interesat financiare @ Komuniteteve:

i) Furnizuesi , pas ajé procedure jelér 1€ prokurimit ose procedure & dhinics sé njé granti t linancuar nga buxheti i
komuniletit, éshié deklaruar se ka béré shkelje serioze © kontratds pér mosrealizim (& obligimeve 18 veta
kontraktuese;

Byt giitha modilikimet organizative q pérfshijng ndryshime ng personalitetin ligjor, natyrén ese kontrollin e
Furnizuesit, pérveg nése kéto modilikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratiss;

k)  shlaget ndonjé paaftési tjetér ligjore qé i pengon realizimit 1€ kontratés:

B Furnizaesi nuk arrin € jap& garancing ose sigurimin ¢ kérkuar, ose niise personi gé ¢ jep garancing apo sigurimin
mE (€ hershém (€ kérkuar né kontratén ¢ tanishme nuk &shig né gjendje Ui plotésojé zotimel e tij.

28.2 Ndérpresja do (€ behet pa paragjykim ndaj t€ drejtave apo mundissive tjera 18 Autoritetit kontraktues dhe Furaizuesit
sipis koniratés. Autoriteti kontraklues, pas késaj mund 1€ nénshkruajé ndonjé kontraté tietdr me njé palis 1@ weté né emér @
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér & shtyré pérmbushjen duhet & pushojé sé ckzistuari menjéheré pas ndérprerjos,
pavarésishi nga detyrimet g¢ mund (€ jené paragitur tashmd.

283 Autoritcti Kontraklues. pas lshimit & njoftimit (& ndérprerjes sé kontrats, do ta udh&zojé Furnizuesin i i@
nd@emarre hapa 1 menjéhershém pér ta permbyliur ckzekutimin e furnizimeve né ményré @ shpejté dhe (@ reegullt dhe pisr
Ui zvogéluar né minimem shpenzimel.

28.4 NE rast (€ ndérpretjes, autoriteti kontrakives, sa mé shpejl gé 8 jetd ¢ mundur dhe ng prani 1& Furnizuesit ose 1@
perfaqisuesve 1€ 1ij ose duke u béré atyre thircjen ¢ dubur, do ta pérgatisé njié caport mbi furnizimet ¢ dorézuara dhe punés
s realizuar dhe (€ bEjE rexhistrimin ¢ materialeve (€ {urnizuara dhe t¢ papérdorura. Do & pirgatitet edhe njé deklaraté ¢
parave & duhet U1 paguhen Furnizuesit dhe parave qé i ka borxh Furnizucsit Autoritetit kontrakiues né datén ¢ ndérprezjes
s& komtratils.,

28.5 Awtoriteli kontraklues nuk do (€ jel& i obliguar 1& bEjé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa 18 jent pérfunduar
[urnizimet. ndérsa Autoriteti kontraktues do & keld (& drejté (& marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, ¢ furnizimeve
ase do 1€ paguajt shumén g€ duhet 7 paguhet Furnizuesit para ndérprerjes s& kontraiss.

28.0 Nise Autoriteli kontrakiues e ndgrpret kontratén, ai do 18 ket (8 drejté ¢ marré nga Furnizucsi humbjet qE & jané
shkaktuar nin kushtet e kontrat@s 1& parapara né Nenin 2 (& KVK.

Neni 29 Ndirprerja nga ana ¢ Furnizucsit
" =

29.1 Furnizoesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndiérpress kostratén nisc
Autoriteti kontraklues:

- awk arrin Ui paguajé Furnizuesit shumat g€ dubet (& paguhen né ndonji certifikaté (& léshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit (& afatit 1 fundit.

- vazhdimisht nuk arrin Ui plotésojg obligimet e vela edhe pas rikujlimeve 16 pérséritura; ose

- ¢ pezullon dorézimin c furnizimeve. ose ndonfé pjesé 1 tyre, pér mé tepér se 180 difg, pér arsye q€ nuk jang
specifikuar né kontrat€ ose q& nuk mund 'i atribuohen Furnizuesit.

29.2 Ndtrprerja do (& héhet pa paragjykim pér ndonji 4@ drejté apo autoritet ljetér sipas kontratés s Awtoritelit kontrakiucs
dhe Furnizuesit,

29.3 N rast (& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionil 29,1 , Awtoriteti kontrakiues do (o paguajié Furnizucsin
pér humbje ose dém q& mund Ui jelé shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nok konsiderohel se ka biré mosrespektim ose shkelje 1 obligimeve (& saj sipas kontratés nése realizimi




i obligimeve & tilla parandalobel nga ndonjé ngjarje ¢ shhaktuar nga njé fored madhore & shkakiohet pas datés kur
leontrata hyn né fugi.

30.2 Pér géllime & kétij Neni, termi “forcé madhore” do (€ thoté veprimel e zotit, goditjet, mbylljet ¢ objektit ose
greegullimet gera industriade, veprimel e armikut publik, luftérat gofshin & deklaruara ose jo, bliokadat, rebelimet. rastet ¢
dhunés, epidemité, rréshqitjet ¢ tokis, (Ermetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarfe tjelér ¢ ngjashme ¢ paparashikuar ¢ &shig pértej kontrollit & paléve dhe nuk mund € pérballohet as me
kujdesin ¢ dubur,

30,3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Nencve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do g jeté i detyruar (€ heqé doré nga garancia ¢
realizimit, démet ¢ kkuiduara ose ndérprerja pir shkak (€ shkeljes nise. dhe deri né até mas@ sa, vonesa ¢ tj e realizinit
ase ményrd jeldr déshlimi pér @ realizuar obligimet e tij me kontraté shté rezultat i njé ngjarjeje 1@ lorcts madhore.
Gjithashtu, pa marr€ parasysh dispozitat ¢ Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do € jelé i detyrvar 1& paguajé
interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje (& kontratés, ndse dhe deri nié
alé masé sa vonesa ¢ Autoritetit kontraktues ose lloj fet@r i déshtimit pér & kryer obligimet ¢ tij &ht@ rezoltat i forcés
madhore.

30.4 Nése ndonjtra palt konsideron se ndonjé rrethang e forcés madhore ka ndodhur ¢ cila mund (€ ndikojé né realizimin e
obligimeve 18 saj. menjéheré do ta Jajméroié palén tjetér, duke dhéngé (€ diéna detaje mbi natyrén, kohEzgjatjen ¢
mundshme dhe elektin qé kané ggasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udh&zohet mdryshe nga auwtoriteti kontraklues me
shkeim, Fursizucsi do t8 vazhdojé i realizojé obligimet e tij stpas kontratés pérderisa Eshté mjaft prakike, dhe i@
angazhojé (& gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér 1€ plowsuar ndonjé obligim q& ngjarja ¢ forcts madhore (€ mos ¢
pengojé até gjaté punis. Furnizuesi nuk do 18 zbatoj€ mjete € tilla alternative pérveg nése udh@zohet 1a béjé kété nga
autoriteti kontraktues

30.5 Nise Furnizuesi shkakton kosto plotésucse gjaté zbatimil (& urdheave t& awtoritetit kontraktues ose gjalé pérdorimit &
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma ¢ saj do & certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31,1 Palét dubet Ui bEjné & gjitha pérpjeke pér & zgjidhur né ményré migsore € gjitha mosmarréveshjel gt mund @
ndedhin ndérmjet Lyre. Sapo & shfaget ndonjé mosmarréveshie, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pir
qéndrimet ¢ tyre né mosmarréveshije dhe pér ndonjé zgjidhje g ata konsiderojné se &shté ¢ mundshme, Nése cilado palé ¢
sheh & dobishme, palét do 1€ takohen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do 18 i pérgjigjet kiSekesés pér
zgjidhje migésore brenda |5 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimade qi jepet pér arritjen ¢ kéésaj zgjidhjeje do (€ jeld 30
dilé nga [illimi i procedurés. Niése pérpjekja pér (€ arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton & pérgjigjct me
kob@& ndaj kérkesave pér zgjidhje, 1€ dyja palét do (€ jend 1& lira & vazhdojng n€ fazén ¢ ardhshme & procedurés sié
zgjidhjes s€ mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar tjetrén.

31.2 Nése procedurs e zgjidhjes migésore (8 mosmarEveshjes déshion, palét mund (€ merren vesit 1€ péipigen & pajtohen
pérmes institucionil 1& specifikuar né KVK. Nise nok mund (€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit 1€ proceduris
s pajtimit, secila palé do 18 kel€ & drejig 18 vazhdojé né faztén e ardhshme 1€ procedurés s¢ zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurié gjyqisore

321 Nése muk mund 1€ arribet zgjidhje brenda 30 dish aga fillimi i procedurds migésore pér zgjidhje (@&
mosmarréveshjes. secila palé mund & kirkojé:

a) osc vendim nga gjyqi; ose
b kurdo qe palét pajtehes vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet tc vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes. gjykala apo
arbiteimi.



KUSHTET E VECANTA

Numri [ kontratés: 621-23-715-1-3-6/C719

KVK né vijim do t& plotésojné dhcfose ndryshoiné KPK. Sa heré g ka njé konlTikt. dispozitat kétu do 1€
mbizotérojué mbi ato & KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimer kursive té pérmendura pér nenet
pérkatése 1& KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi { Nenit pérkatés né KPK

Zgjidhja e
mosmarréveshjes me
procedure gjygésore

Pershkrimi i nenit Nr.
Nenit
Ligji i zbatueshém dhe 2.1 Ligjet ¢ Kosovés g€ jan& né fugi de t&€ zbatohen pér & gjitha géshtjet gé
gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés, Juridiksioni do 18 jet¢ gjykata
pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do & jet€ gjuhel zyriare sipas ligjit
I . 9.1 NA
Siguria e ekzekutimit
L 0.1 NA
Sigurimi
. _— 11 nga data e nenshkrimit te kontrates, deri me date 20.12.2023.
Programi i ckzekutimit
Talimet dhe marréveshjet | 12.1 Obligim { OF.
doganorc
Patentat dhe licencat 13.1 [Specifikoni nése ka ndonjé shmangie nga Neni 13 i KPK]
Cilésia ¢ [urnizimeve 18.2 Sipas standardeve europiane ge parashihien per furnizime te tilla.
Inspektimi dhe testimi 19.2 Do te behen nga menagjeri i projektit dhe mbikgyresi | kontrates nga AK.
Menagjer i projektit nga ana e AK eshre: Faton Nafezi
Menagjer mbikqyres i kontrates nga ana ¢ AK eshte: Zeni Krasnigi
Menagjer i projekiit nga ana ¢ OF eshte: Vigan Berisha
Pagesa 20.1 Do te ckzekutohet me nje raporl te menagjerit te projektit dhe raport te
pranimit e mallit nga ana e komisionit te cilin e cakton ZKA-ja.
Doriézimi 213 Behet ne DKA-Dragash
Obligimel ¢ garancionit 24.1 NA
24.5 [Specifikoni ndonjé obligim shtesé sipas garancisé]
vt - 25.1 Jepni detajet e shérbimit pas shities gé Furnizuesi duhet 1¢ sigurof dhe
Shérbimel pas shitjes ["] Y . U pas STHUCS ge Tz Loet 12 sigural
pércaktof raportin e sigurisé 8¢ ekzekutimit 1 caktuar pér kéé akeiviter]
e 32 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisgé sé
Zgjidhja migésorc ¢ e e
. . Drejtésisé
mosmarréveshjes
32.1 [shéno te dyja]Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve (& cifat mund (& lindin

gjaté ckzekutimit s€ késaj kontrale dhe se nuk éshié e mundur (& zgiidhet
ndryshe ndérmjet paléve do (& dorézohet né Gjykatén Themelore né
Prishtiné - Departamenti pér Céshije Ekonomike, né pajtim me
ligjin né Kosové.




Mz,

Emri shkollés

1 SHEMU “Shalsan Shabam™

Totalf

3 S "Suetinat”

Totali

+ SHEMU " Samidin Emini®

Totall

A4 SHEMU"2E Mentord”

lotaki

N SHERME U etal Sylejmani”

Total

& SHEMU "Zeauni™ Brad

Totah

1 SHE AU " Se2ad Surod”

Tolah

8 SHEMU "Ulina”

lotali

4 SHERAU "Himi Babtiji®

Totali

10 55 TRU Maj”

Totali

tH
egloria e Arsiont

Tatal

12 SHME "Ruehdi ferisha”

Tolak

Totalii peggithshem i tenerave

Llofi | tanerit

Toner Cf 2834

Toner- RICOIE SPA30SFNW
Toner- Ricoh MIP3053
Toner Kyocera |5 1120MFP

Toner A 85
foner A92

Toner Hi-Laser Jet- P1102W

Toner Kyacera Leosys- FS-1170 MEP

Toner Ricoh. SP213 SEW

Tanet Celor dhe bardh ¢ 7i- KP Deskjet 2630

Toner Samsung ML- 2240
Taner Kyocera £5-1120 MEP

Toner Riocly MPC 2003

Taner Canan it 20221

Taner Rioch MP 2550

Taner 1P Color | azer det Pro MFP M 281 fin
Toner Brother BCP-L2552 DN

Toner HP Laserlel Pro MFP M 217 fa

tone Samsung ML-1640

Toner Laser jet pra MFP M130 nw 17 A
Toner jel pro MFP M130 ORH-19 N

Toner Rioch Aficio MP 2550 3
Toper HP Laseret I 1102

Toner Ricoh 1022/203222200
ANP [P Toner 920ER 22/06AFX-3

Taner Xerox B 21%
Toner Smnsung ML-2240
Toner ftioch Aficio MP 4001

Taner LEP6OI0B- CFZ85A CBAZSA LH273A
Toner ficoh-SP 377 SFNWX

Toner Laser Jet pro MEP M130

Toner Satsung ME-2240

Toner ME3010- CF385A CRA3SA

EPSON 13154

Samsung ML-1610
HE Laser Jel Pro-MFP M 127 fin / CF 283 A
Canon 1-sensys/ CF JBSASCBAISA/CAIRA

Toner LEZEIA

Toner Laser tonet- RIC SP330

Toner CF279A

Toner CF247A

Taner Epson- L3110 SET KOLOR (103}

Toner MP 3054 Ricols
foner CF 2834 taser jel MEP M 1270
Taner Phaser 1020

Sosia Sasia o kirkuar Crnimi par njisl Cmimi né total
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o
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2 copé
[¢]
snl qa 94 3K
cope k) 5 LY
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cope & 10 0
a
7 seta dhe 48 copd
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[ cone i | 0,75 2004
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o
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0
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| copi 7 { 7.5 15
0
4 copd
Q
cope 3 17 5
cope E] 3 21
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Qa
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1]
copi 3 5.6 13.8
cope 2 12 M
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cope 1 b [+
copi 2 48 Oh
cope 1 S L
4]
10 cope
cope 2 a9 18
Lope E] El K3
copi 2 AR 06
1]
7 capeé
0
ki
copit 7 4R 316
cope 5 g hil
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cope Ll 5.5 )
sob 2 Al RO
0
2 seln die 21 copé
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copé 3 25 4
copé 2 LR} G0
cope 2 5 1%
0
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1]
9 sete toneré dhe 155 tonera
Q0
Total me TVSH 1, 2060450




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo s
Komuna ¢ Dragashit / Op$tina Dragag / Dragas Municipality )

- Kryetari i Komuonts

‘ol Nr. //éw/f’?f— :z}f??//do/z e
DLI7.11.2023
Dragash

Kryctard I Komunes.ng bazg 18 nenit 13 14€ Ligjit N, 03/L-40) pér Velégeverisje Lokale (Gazeta zyrtare ©
Republikis s€ Kosoves nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 (¢ Ligjit Ne.O4/L-042 per Prokurim Publik ne
Repuhliken ¢ Kosoves.si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Ne, A0, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin ¢ #1339Furnizimi me tonere per shkollat e
K.K. Dragashit me numé&r identifikues: 621-23-11901-1-3-6, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-133-136.

Faton Nafezi -caktohel menagjer | kontrates,

Zent Krasnigi-Mbikgyres 1 drejteperdrejt I menagjerit te kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet ge te harteje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorar
formularin standard te mirataar nga KRPP, I cili dubet te nenshkrohet nga ana ¢ te dy patevel
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates,

2. Ky vendim hyn ne fugi diten ¢ nenshkrimit

Yendimi v dérgohet:menagjerit te projeklit,
Mbikgyresit e kontraies,
Zyres se Prokurimit,
Drejlorit te Drejtorise perkalese,
Arkivit te Komunes(kryetarit).




